HEAL

グローバル X ヘルステック ETF

2025年4月30日時点



キーポイント



高い成長の可能性

高齢化による需要の高まりと労働力不足により、医療セクターはひっ迫しています。テクノロジーは 現実的な解決策を提供し、ヘルステック市場の規模は2032年までに10億ドルを超えると予想 されています⁽¹⁾。



ヘルスケア・イノベーター

当ファンドは、ヘルスケア・アナリティクスとソフトウェア、スマート医療機器、AIを活用した創薬、 テクノロジーを活用した消費者ヘルスケアという4つの主要サブテーマにおいて、ヘルスケアと テクノロジーが交差する企業に投資します。



タイムリーな機会

AIを搭載した医療機器の承認の増加、医薬品開発コストの削減、臨床ワークフローを改善する 管理プロセスの最適化などによって証明されているように、さまざまな技術が患者ケアを向上させよう としています。

<u>ファンド概要</u>	
設定日	2020年7月29日
インデックス	Solactive Telemedicine &
イフテックス	Digital Health Index
保有銘柄数	37
運用資産残高	\$34.86 mil
総経費率	0.50%
分配頻度	年2回
取引詳細	
 ティッカー	HEAL
CUSIP	37954Y285
取引所	NASDAC
ブルームバーグIOP	Vティッカー HEALIV

パフォーマンス(%)

	1ヶ月	年初来	1年	3年	設定来
基準価額	2.44%	-2.33%	9.15%	-8.16%	-9.12%
市場価格	2.12%	-1.83%	9.66%	-8.04%	-9.14%
インデックス	2.43%	-2.22%	9.75%	-7.75%	-8.68%

^{*1}年以上の期間に係るリターンは、年率換算されています。

組入上位10銘柄(%)

保有状況は変動します。

GXHEALUN

Hims & Hers Health Inc	6.20%	Masimo Corp	4.34%
Pro Medicus Ltd	4.78%	Doximity Inc-class A	4.28%
Transmedics Group Inc	4.69%	Intuitive Surgical Inc	4.21%
Dexcom Inc	4.47%	Koninklijke Philips Nv	4.16%
Veeva Systems Inc-class A	4.36%	Insulet Corp	4.13%

インデックスティッカー

当ファンドの投資目的と投資戦略は2025年4月1日より変更されました。インデックス・パフォーマンス(上記では「インデックス」と記載)は、2025年4月1日 以前はSolactive Telemedicine & Digital Health Index、それ以降はGlobal X HealthTech Indexのパフォーマンスを反映しています。

表示されているパフォーマンスデータは過去のパフォーマンスを示しており、将来の成果を保証するものではありません。また値動きのある有価証券等に投資します ので、基準価額は変動します。したがって、投資元本が保証されているものではなく、これを割込むことがあります。短期間での高いパフォーマンスは一般的ではな く、投資家はそうしたパフォーマンスの再来を期待することはできません。

業種内訳(%)



サブテーマ内訳(%)







インデックス国別内訳(%)



セクター、業種、地域別の内訳が記載されている場合は、すべてETFが保有する株式 ポジションに基づいており、現金、通貨、その他の保有資産は含まれていません。

定義

Global X HealthTech Index

指数会社がヘルスケア技術および応用分野の発展から恩恵を受けると考える企業(総称して「ヘルステック企業」)への投資を目指します。組入銘柄の選択プロセスでは、(i) ヘルスケア・アナリティクスとソフトウェア・ソリューション、(ii) スマート医療機器、(iii) AI(人工知能)を活用した創薬、および/または (iv) テクノロジーを活用した消費者ヘルスケアから、一つ以上の分野における売上高比率が50%以上の企業を抽出します。

(1) Global X Forecasts, Mar 2025

当資料の内容はGLOBAL X MANAGEMENT COMPANY LLC (以下、Global X社)が作成した資料を参考に、Global X Japan株式会社 (以下、当社)が抜粋、編集の上、翻訳して作成したものです。本邦の居住者への証券投資一般等に関する情報提供を目的としたものであり、海外ファンド等 (本邦での募集の取扱等に係る金融庁への届出等がされていないものを含みます。)についての勧誘を目的としたものではありません。また、当資料は金融商品取引法に基づく開示資料ではありません。訳文と原文に相違がある場合には、英文の原文が優先します。

当資料で記載されている内容、数値、図表、意見等は資料作成時点のものであり、信頼できると考えられる情報源から作成していますが、その正確性・完全性を保証するものではありません。運用実績などの記載内容は過去の実績であり、将来の成果を示唆・保証するものではありません。また、税金、手数料等を考慮していませんので、投資者のみなさまの実質的な投資成果を示すものではありません。

また、当資料の内容についての著作権は、当社その他当該情報の提供元に帰属しています。電子的または、機械的方法を問わず、いかなる目的であれ、無断で複製、引用、転載または転送等を禁じます。

個別の商品に関して、より詳細な情報が現地のウェブサイトに掲載されていることがありますので、必要に応じてご参照ください。当資料の内容につきまして は、設定又は上場されている国、地域の事情により、変更又は更新作業が遅れている場合があります。

海外の証券取引所に上場されている商品の購入を希望される場合は、本邦の取扱い金融商品取引業者へお問い合わせいただき、上場有価証券等書面またはその他の 開示資料の内容を必ずご確認の上、ご自身でご判断ください。

投資信託は、値動きのある有価証券等に投資しますので、基準価額は大きく変動します。したがって、投資者のみなさまの投資元本が保証されているものではありません。信託財産に生じた利益および損失は、すべて投資者に帰属します。投資信託は預貯金とは異なります。

GLOBAL Xは、Global X社の登録商標です。電子的または、機械的方法を問わず、いかなる目的であれ、無断で複製、引用、転載または転送等を禁じます。Global X社は、米国証券取引委員会に登録されている投資顧問業者です。

GLOBAL X

Beyond Ordinary ETFs®

東京都千代田区永田町 二丁目11番1号 山王パークタワー 21階 Global X Japan株式会社

当資料の内容はGLOBAL X MANAGEMENT COMPANY LLCが作成した資料を参考に、Global X Japan株式会 社が抜粋、編集の上、翻訳して作成したものです。